２０２６年１月吉日
関係者各位

一宮市立尾西第三中学校同窓会
会 長  則竹 安郎

一宮市立尾西第三中学校
                                   校 長  岩井 政美

開校７０周年記念行事について（ご案内）

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜わり、誠にありがとうございます。
さて、本校は今年度、開校７０周年を迎え、その記念行事の締めくくりとして、以下のように講演会

を開催いたします。保護者、地域の皆様にもご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 期 日  ２０２６年２月２７日（金）

２ 日 程 ・来校者受付  １３時４５分～１４時００分

・開会行事  １４時００分～１４時０５分
・講演会  １４時０５分～１４時５０分

３ 場 所   体育館２階

４ 内  容
（１） 演題：「夢に向かって～自分らしく～」
（２） 講師： 朝日山宗功 親方（元関脇：琴錦・本名：松澤 英行 さん）

５ その他
・当日は保護者・地域の皆様も参観可能です。参観席の準備の都合上、参加される方の人数をあらか
じめ把握したいと思います。ご参加いただける方は、２月２０日（金）までに下の URL、または右
の QRコードで Googleフォームにアクセスいただき、ご回答願います。

 ※参加されない方は、回答いただく必要はございません。
〈回答用 Googleフォーム〉

   https://forms.gle/dyx6ySFAwgxGJcESA
・保護者の方は、入校の際に配付してある入校証をご提示ください。
・スリッパ等のはき物をご持参ください。
・駐車場として運動場は開放しません。近隣の方の迷惑になりますので、

路上駐車はおやめください。徒歩、または自転車で来校してください。
・自転車は体育館北側の駐輪場にお願いします。
・講演中の写真・動画の撮影はおやめください。

【問い合わせ先】教頭 伊藤 康彦  電話 ２８－８７６８

• ・現役時代は、「F1相撲」と称されるスピード感あふれる速攻を武器に活躍しました。大相撲

史上唯一となる「平幕優勝 2回」の記録保持者であり、「最強の関脇」とも称されました。

・2016年 6月に尾車部屋から独立し、自身の名跡である「朝日山」を冠した朝日山部屋を千葉

県鎌ケ谷市に再興しました。

・大相撲の中継の解説では、非常に分かりやすいことで知られ、テレビの中継解説では大人気

です。

https://forms.gle/dyx6ySFAwgxGJcESA